
ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

7 DE JANEIRO DE 2008

PARTE IDP
DEFENSORIA PÚBLICA

ANO XLV - Nº 069
QUINTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2019

DEFENSORIA PÚBLICA

www.dpge.rj.gov.br

ÓRGÃOS DA DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO

1º SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO
Marcelo Leão Alves

2ª SUBDEFENSORA PÚBLICO GERAL DO ESTADO
Paloma Araújo Lamego

CHEFIA DE GABINETE
Carolina de Souza Crespo Anastácio

CORREGEDOR GERAL
Nilton Manoel Honório

SUBCORREGEDOR GERAL
Lincoln Cesar de Queiroz Lamellas

ASSESSORIA DA CORREGEDORIA GERAL
Simone Maria Soares Mendes
Franklyn Roger Alves Silva
Mariana da Rocha Viegas

ASSESSORIA ESPECIAL DO GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO GERAL

André Luís Machado de Castro

SECRETARIA-GERAL:
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

Alexandre de Carvalho Rodrigues Romo

SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS E COORDENADOR
GERAL DO ESTÁGIO E DA RESIDÊNCIA JURÍDICA

Leandro Santiago Moretti
SECRETÁRIA DE LOGÍSTICA

Viviane Aló Drummond Pereira da Cunha

SECRETÁRIA DE FINANÇAS E ORÇAMENTO
Júlia Chaves Figueiredo

ASSESSORIA PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
Elisa Costa Cruz

ASSESSOR PARLAMENTAR
Francisco Messias Neto

COORDENADORA DE MOVIMENTAÇÃO
Cristiane Mello de Medeiros Vargas

ASSESSORIA DA COORDENAÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO
Andreia Helena Conde Falcão
Patrícia de Souza Figueiredo

DIRETOR-GERAL DO CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS - CEJUR
José Augusto Garcia de Sousa

DIRETORA DE CAPACITAÇÃO DO CEJUR
Adriana Silva de Britto

OUVIDOR GERAL
Pedro Daniel Strozenberg

SUBOUVIDORA GERAL
Karina Gonçalves Jasmim

COORDENADORA DO CONCURSO PARA A CLASSE INICIAL DA
DEFENSORIA PÚBLICA

Paloma Araújo Lamego

SUBCOORDENADORES DO CONCURSO
Alexandre de Carvalho Rodrigues Romo
Júlia Chaves de Figueiredo

COORDENADORA DA CENTRAL DE RELACIONAMENTO
COM O CIDADÃO

Gabriela Varsano Cherem

COORDENADORA-GERAL DO INTERIOR E DA BAIXADA
FLUMINENSE

Luciene Torres Pereira

COORDENADORA CÍVEL
Cíntia Regina Guedes

SUBCOORDENADORA CÍVEL
Luciana Telles da Cunha

COORDENADOR DE DEFESA CRIMINAL
Emanuel Queiroz Rangel

SUBCOORDENADOR DE DEFESA CRIMINAL
Ricardo André de Souza

DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO

Rodrigo Baptista Pacheco

S U M Á R I O

Atos da Defensoria Pública-Geral .............................................. 1
Avisos, Editais e Termos de Contratos....................................... 1

Atos da Defensoria Pública-Geral

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

DESPACHOS DO SECRETÁRI

DE 05/04/2019

PROCESSO Nº E-20/001.006901/2018 - Considerando a adjudicação do
lote único à Empresa JIT SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAL
ELÉTRICO LTDA - ME, perfazendo o valor total de R$ 62.000,00 (sessenta
e dois mil reais), conforme disposto nas Atas do Pregão, HOMOLOGO a
Licitação por PREGÃO ELETRÔNICO DPRJ nº 001/19, cujo objeto é o
registro de preços para aquisição de canaletas.

PROCESSO Nº E-20/001.008435/2018- Considerando a adjudicação do
lote único à Empresa CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO
LTDA-EPP, perfazendo o valor total de R$ 93.565,20 (noventa e três mil
quinhentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos), conforme disposto
nas Atas do Pregão, HOMOLOGO a Licitação por PREGÃO ELETRÔNICO
DPRJ nº 002/19, cujo objeto é o registro de preços para aquisição de louças
e acessórios.

Id: 2173878

Avisos, Editais e Termos de Contratos
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços Nº 010/2019
PARTES: DPGE e CME COMERCIAL MATERIAL ELÉTRICO LTDA -
EPP
OBJETO: Aquisição de material de consumo e equipamentos para sistema
de cabeamento estruturado.
DATA DA ASSINATURA: 05/04/2019.
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato do
contrato no D.O.
GESTOR DA ATA: Luiz Henrique Ampuero da Silva, matricula:
3094782-4.
FUNDAMENTO: Processo nº E-20/001.006563/2018

LOTE 01

ITEM CÓDIGO SIGA QUANT.
TOTAL

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR TOTAL
(R$)

01 154169 80 128,0000 10.240,00
02 154170 180 128,0000 23.040,00

COORDENAÇÃO GERAL DO XXVI CONCURSO PARA INGRESSO
NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DA DEFENSORIA PÚBLICA

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO

A COORDENAÇÃO GERAL DO XXVI CONCURSO PARA INGRESSO
NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO AVISA aos candidatos, candidatas e
demais interessados (as) que a SESSÃO PÚBLICA DE
REIDENTIFICAÇÃO da 3ª Prova Específica da Banca III (Direito
Constitucional, Administrativo, Direito da Criança e do Adolescente,
Direitos Humanos de pessoas em situação de vulnerabilidade), será
realizada no dia 15 de abril de 2019 (segunda-feira), às 11:00 horas, no
Auditório Silvio Roberto Mello Moraes, localizado no 2° andar do edifício
sede da DPGE-RJ, situada à Av. Marechal Câmara, n° 314, Centro, Rio de
Janeiro, conforme art. 47, da Deliberação CS/DPGE nº 123, de 24 de
novembro de 2017.
A sessão também será transmitida ao vivo e, logo após o seu término
disponibilizada em nosso site e redes sociais. O resultado oficial será
publicado no D.O. DPGE - Parte I.
A VISTA DE PROVA será conforme disposto no art. 57, caput, do
Regulamento do Concurso, nos 02 (DOIS) dias úteis seguintes após a
publicação do resultado no Diário Oficial, no horário de 13h às 17h, na
Fundação Escola Superior da Defensoria Pública (FESUDEPERJ),
localizada no 4° andar do edifício sede da DPGE-RJ.
O prazo para RECURSOS será de 02 (DOIS) dias úteis seguintes
imediatamente subsequentes à data final para vista de prova, também no
horário de 13h às 17h na Fundação Escola Superior da Defensoria Pública
(FESUDEPERJ), localizada no 4° andar do edifício sede da DPGE-RJ.,
conforme art. 50, §1° ao §7º do Regulamento do Concurso.

Id: 2174296

03 108687 70 669,0000 46.830,00
04 154256 851 15,0000 12.765,00
05 65857 853 2,2600 1.927,78
06 67199 743 14,0000 10.402,00
07 86950 373 11,0000 4.103,00
08 132793 1698 14,0000 23.772,00
09 154195 215 16,0000 3.440,00

LOTE 02

ITEM CÓDIGO SIGA QUANT.
TOTAL

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR TOTAL
(R$)

01 138861 546 83,4000 45.536,40
02 16540 59 16,9000 997,10
03 151195 45 402,0300 18.091,35
04 154217 12 591,7000 7.100,40
05 154184 12 79,4500 953,40
06 138143 12 7,6000 91,20

Id: 2173944

est_contratos
Realce


		2019-04-11T03:23:20-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




